[image: ]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 апреля 2022г.                                                                                    № 65

с. Ароматное

Об утверждении плана мероприятий
по профилактике наркомании и популяризации здорового образа жизни на территории Ароматненского сельского поселения на 2022 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 08.01.1998г. № 3 «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 г. № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров»,  в целях профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на территории Ароматненского сельского поселения от пожаров, Администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории Ароматненского сельского поселения на 2022 год. (приложение).
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ароматненского сельского
совета-глава Ароматненского сельского поселения                           Лизогуб И. А.

Приложение  к
постановлению администрации
Ароматненского сельского поселения
«12»апреля
 2022г ода  № 65

План мероприятий
по профилактике наркомании и популяризации здорового образа жизни на территории Ароматненского сельского поселения на 2022 год.

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Взаимодействие администрации  с территориальными органами противодействия наркомании и незаконному обороту наркотиков (НОН), (ОМВД, прокуратура, районный нарколог, Бахчисарайская ЦРБ, отдел  культуры, спорта и молодежной политике, отдел по образованию и опеке, Центр занятости населения )
	постоянно
	Глава поселения

	2
	Участие в совместных рейдах с территориальными правоохранительными органами по местам массового скопления молодежи
	постоянно
	Глава поселения

	3
	Размещение агитационно-пропагандистских материалов по антинаркотической тематике
	При получении агитационно-пропагандитских материалов
	Заместитель главы поселения

	4
	Ремонт и пополнение материально-технической базы спортивных площадок
	По мере финансирования
	Глава поселения

	5
	Проведение спортивных мероприятий среди молодежи
	[bookmark: _GoBack]Август-сентябрь
	Заместитель главы поселения

	6
	Организация работы в СДК по профилактике наркомании, потребления алкоголя, табакокурения. (лекции, беседы, информационный стенд)
	постоянно
	Заведующий СДК с. Ароматное

image1.wmf